关于开展2019年度、2020年度优秀科研成果评选资助工作的通知

各市、有关企业党委宣传部，省委省直机关工委宣传部，山东省理论建设工程重点研究基地，省直有关部门单位：
为表彰、鼓励社科理论研究工作者为研究阐释习近平新时代中国特色社会主义思想做出的贡献，调动大家的积极性，推动出成果、出人才，叫响“山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）(以下简称研究中心)”品牌，打造全国习近平新时代中国特色社会主义思想研究高地，根据《关于支持鼓励山东社科理论优秀成果的若干措施（试行）的通知》（鲁宣办发〔2020〕10号）和《山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）科研成果鼓励资助办法》（鲁宣办发〔2019〕4号）（以下简称《办法》）精神，经研究决定组织开展2019年度、2020年度优秀科研成果评选资助工作。有关事项通知如下。
一、评选对象与范围
以山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）名义或以研究中心特约研究员、研究员等名义发表的重要理论文章和出版的专著、完成的调研报告或学术报告等。主要包括：
（一）在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求是》发表的或被此三报一刊转载的文章。
（二）在《大众日报》《支部生活》发表的文章。
（三）在《中国社会科学》《经济研究》《哲学研究》《马克思主义研究》等其他CSSCI来源期刊或核心期刊发表的文章。
（四）在省级以上出版社出版的专著。
（五）调研报告或学术报告。
以上成果限定在2019年1月1日至2020年12月31日发表、出版或完成。
二、评选标准
参评科研成果必须符合以下标准：
（一）坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，具有正确政治方向和学术导向。
（二）对马克思主义中国化最新理论成果特别是习近平新时代中国特色社会主义思想研究阐释有引领带动作用。
（三）对实现全面建成小康社会和全面建设社会主义现代化国家奋斗目标，加快山东新时代现代化强省建设有一定实践意义和理论价值。
（四）对哲学社会科学学科体系、学术体系、话语体系的建设和发展具有一定的促进和推动作用。
（五）具有其他积极的社会影响和价值。
三、奖励资助额度
按照《办法》规定执行。具体额度和标准参见《山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）优秀科研成果评选资助办法实施细则》（鲁研究中心发〔2019〕1号）。
四、推荐申报办法
（一）申报
1.各市、有关企业党委宣传部负责本市、本企业科研成果申报；省委党校、山东社科院等省直部门单位负责本部门单位申报；省委高校工委负责高校申报；14个重点研究基地负责本基地申报。
2.作者为多人的，由第一作者申报，也可以第一作者为主联合申报。若入选，奖励资助经费拨到第一作者所在单位。
3.申报自愿，不申报视为放弃此次评选。
（二）报送材料
1.填写《山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）优秀科研成果评选申报表》。
2.成果原件1份与复印件15份。同时提交WORD电子文档（注明出处、字数、刊物级别），以“单位+姓名+成果名”建文件夹。
3.截止时间：2021年3月12日。材料可邮寄也可当面递交。地址：济南市纬一路482号省委大院东区五号楼401。联系人：任鹏程；联系方式：0531—51771266；电子邮箱：sdllyjzx@163.com。
五、评选资助方式
（一）评审
根据《办法》规定，研究中心对申报成果进行初步审核，对符合评审条件的，提交正式评审。正式评审由研究中心组织有关领导、专家成立评审小组具体负责。评审小组评出受奖励资助的科研成果报省委宣传部批准。
（二）资助
入选获奖成果由研究中心按照《办法》规定进行表彰资助。受奖励者所在单位可以进行配套奖励资助。

[bookmark: _GoBack]附件：山东省中国特色社会主义理论体系研究中心（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）优秀科研成果评选申报表
山东省中国特色社会主义理论体系研究中心
（省委习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心）
2021年2月18日

1